Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

"21" _03 2022г. № 185-0

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение
о Научно-техническом совете
Программы развития Иркутского
национального исследовательского
технического университета

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о Научно-техническом совете
Программы развития Иркутского национального исследовательского
технического университета (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения, (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о ректора v —В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ 185-0 от 21.03.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
5.4. В составе НТС выделятся члены с правом решающего и

совещательного голоса. В состав членов НТС с правом решающего голоса
НТС могут входить проректоры по направлениям, руководители НИОКР и
стратегических проектов, заявленных в Программе развития, ведущие
ученые ИРНИТУ, руководители основных образовательных программ и
программ дополнительного профессионального образования. В состав
членов НТС с правом совещательного голоса могут входить другие
сотрудники университета. Состав членов НТС формируется по
предложению ректора и утверждается приказом ректора.